ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Flu_| de Efectivo de las Actwda de r6 "
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacidn
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Crigenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

17,158,787.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,548,429.94
1916,112.00
11,694,245.81
0.00
13,252,394.42
9,698,066.00
1,984,490.20
1,422,780.59
0.00

0.00

0.00
147,057.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,906,393.33

0.00

0.00

0.00

0.00
358,620.88
0.00
358,620.88
0.00
-358,620.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,645,510.30
0.00

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE PACHUCA , HIDALGO

16,305,362.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,994,755.36
1,916112.00
11,394,501.70
0.00
13,570,810.82
9,247,964.70
2,318,923.80
1,648,139.33
0.00

0.00

0.00
355,782.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.c0

0.00

0.00

0.00

0.00
2,734,558.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,642,641.90
0.00



Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00

0.00
2,645,510.30
-2,645,510.30
902,262.15
2,865,972.62
3,768,234.77

0.00

0.00
1,642,641.90
-1,642,641.90
1,091,916.34
1,774,056.28
2,865,972.62

"Bajo protesta de decir verdad deciaramos que las cifras contenidas en este estado financieros son veraces y contienen toda la informacién referente a la
situacién y/o los resultados del Sistema para el Desarrollo Integral de las Familias del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo, afirmando ser legalmente
responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas. y asumimes la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas”

N \ 2092
e T2~ 2037y //
- N 455

P

COMISARIO



