



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE PACHUCA , HIDALGO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	17,158,787.75	16,305,369.06
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,548,429.94	2,994,755.36
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,916,112.00	1,916,112.00
Otros Orígenes de Operación	11,694,245.81	11,394,501.70
Aplicación	13,252,394.42	13,570,810.82
Servicios Personales	9,698,066.00	9,247,964.70
Materiales y Suministros	1,984,490.20	2,318,923.80
Servicios Generales	1,422,780.59	1,648,139.33
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	147,057.63	355,782.99
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,906,393.33	2,734,558.24
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	358,620.88	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	358,620.88	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-358,620.88	0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	2,645,510.30	1,642,641.90
Servicios de la Deuda	0.00	0.00

Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,645,510.30	1,642,641.90
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-2,645,510.30	-1,642,641.90
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	902,262.15	1,091,916.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,865,972.62	1,774,056.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	3,768,234.77	2,865,972.62

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financieros son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Sistema para el Desarrollo Integral de las Familias del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas"



MTRA. CHRISTIAN MORENO OLVERA
DIRECTORA EJECUTIVA

2024 - 2027



L.A.E. DAVID ISRAEL MUÑOZ PINEDA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

2024 - 2027

COMISARIO